[bookmark: _GoBack]Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _______ 2020 года № ___
           с. Белозерское

Об утверждении положения о конкурсе по формированию состава
молодежного совета Белозерского района

В рамках реализации муниципальной программы Белозерского района «Реализация государственной молодежной политики на территории Белозерского района» на 2015-2020 годы, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о конкурсе по формированию состава молодежного совета Белозерского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

1. Временно исполняющий обязанности
1. Главы Белозерского района                                                                                   А.В. Завьялов
0.

Приложение к постановлению
Администрации Белозерского района
от «___»________20__ года № ___
«Об утверждении положения о конкурсе по формированию состава молодежного совета Белозерского района»

Положение о конкурсе по формированию
состава молодежного совета Белозерского района

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о конкурсе по формированию состава молодежного совета Белозерского района (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения конкурса по формированию состава молодежного совета Белозерского района (далее - конкурс).
1.2. Участниками конкурса могут быть граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Белозерского района:
- в возрасте от 14 до 35 лет;
- реализующие проекты в сфере молодежной политики.
1.3. Конкурс проводится один раз в пять лет, по истечении срока полномочий текущего созыва молодежного совета Белозерского района.
1.4. Победители конкурса включаются в состав молодежного совета Белозерского района.
1.5. Деятельность молодежного совета Белозерского района строится по следующим направлениям:
- организационная работа;
- содействие созданию молодежных парламентских структур в сельских муниципальных образованиях Белозерского района;
- взаимодействие с молодежными парламентами областного уровня.

2. Организация проведения конкурса

2.1. Организацию и проведение конкурса осуществляет сектор социальной политики Администрации Белозерского района (далее – уполномоченный орган).
2.2. С целью отбора кандидатов в члены молодежного совета Белозерского района формируется районная конкурсная комиссия (далее – конкурсная комиссия) (приложение 1).
2.3. Уполномоченный орган:
2.3.1. Публикует извещение о проведении конкурса в средствах массовой информации.
2.3.2. Принимает конкурсную документацию, представленную участниками конкурса.
2.3.3. Информирует участников конкурса об итогах этапов конкурса.
2.4. Конкурсная комиссия:
2.4.1. Оценивает поданную на участие в конкурсе документацию и принимает решение о победителях конкурса, затем на заключительном этапе конкурса проводит собеседование и принимает решение о победителях конкурса.
2.4.2. Готовит по итогам конкурса предложения уполномоченному органу о составе молодежного совета Белозерского района.
2.5. Решения, принимаемые конкурсной комиссией, оформляются в виде протоколов, которые подписываются всеми членами комиссии.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Информация о проведении конкурса (требования к участникам, срок и  место представления документов для участия в конкурсе) размещается в средствах массовой информации.
3.2. Конкурс проводится в 2 этапа:
3.2.1. Заочный этап проводится до 30 октября 2020 года. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставляет в сектор социальной политики Администрации Белозерского района:
- анкету кандидата в состав молодежного совета Белозерского района (приложение 2);
- эссе на тему «Моя роль в молодежном совете» (не более 2 страниц);
- информационную карту социального проекта, планируемого к реализации в качестве члена молодежного совета (приложение 3);
Конкурсная комиссия рассматривает все поданные в срок конкурсные документы (до 16 ноября 2020 года), оценивает их и определяет участников очного этапа.
3.2.2. Очный этап проводится до 23 ноября 2020 года. В рамках очного этапа конкурсная комиссия проводит собеседование и принимает окончательное решение о победителях конкурса.
3.3. Допускается начисление дополнительных баллов при наличии рекомендательных писем от органов местного самоуправления, работодателя, специалистов по делам молодежи, общественных объединений.
3.4. По итогам отсмотра всех конкурсных документов  и собеседования, конкурсная комиссия составляет список кандидатов, рекомендованных для вхождения в состав молодежного совета Белозерского района (не более 11 кандидатов, из них не более 3 человек молодежь от 14 до 16 лет и не более 3 человек молодежь в возрасте от 30 до 35 лет).
3.5. Список участников и победителей конкурса публикуется на официальном сайте Администрации Белозерского района в разделе «Молодежный совет»
3.6. Участником конкурса необходимо направить все необходимые документы на адрес электронной почты koryukina.o@inbox.ru до 30 октября 2020 года (формат Word).
3.7. Представленная в течение конкурса документация участникам конкурса не возвращается.
3.8. Состав молодежного совета Белозерского района утверждается распоряжением Администрации Белозерского района.
3.9. Председатель молодежного совета Белозерского района утверждается распоряжением Главы Белозерского района.
3.10. Дополнительную информацию можно получить в секторе социальной политики Администрации Белозерского района, кабинет 307, руководитель Андреева Ольга Андреевна, тел. 2-25-11.

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                             Н.П. Лифинцев

 Приложение 1 к Положению
о конкурсе по формированию
состава молодежного совета
Белозерского района

Состав районной конкурсной комиссии по отбору кандидатов
в члены молодежного совета Белозерского района

1. Богданова Н.А., временно исполняющий обязанности заместителя Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики.
2. Бабушкина В.Д., председатель совета ветеранов Белозерского района (по согласованию).
3. Еланцева Т.В., председатель Белозерской районной Думы (по согласованию).
4. Бурнашова М.С., начальник Отдела культуры Администрации Белозерского района.
5. Речкина Н.А., начальник финансового Отдела Администрации Белозерского района.
6. Андреева О.А., руководитель сектора социальной политики Администрации Белозерского района.
7.Трифонава Н.Н., главный методист районного информационно-методического кабинета Отдела образования Администрации Белозерского района.

Место для фотографии

ФОТОГРАФИЮ ТАКЖЕ НЕОБХОДИМО НАПРАВИТЬ  В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ОТДЕЛЬНЫМ ФАЙЛОМ

Приложение 2 к Положению
о конкурсе по формированию
состава молодежного совета
Белозерского района

Анкета

	БИОГРАФИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

	Ф.И.О.

	ДАТА РОЖДЕНИЯ

	МЕСТО ПРОЖИВАНИЯ:
РЕГИОН

	ГОРОД, НАСЕЛЁННЫЙ ПУНКТ

	СЕМЕЙНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

	ДЕТИ

	РЕКОМЕНДАЦИИ

	ПОЖАЛУЙСТА, УКАЖИТЕ РЕКОМЕНДУЮЩУЮ ВАС ОРГАНИЗАЦИЮ

	ВАШЕ УЧАСТИЕ В ПРОЕКТАХ ДЛЯ МОЛОДЕЖИ, ДЛЯ МОЛОДЫХ ЛИДЕРОВ, ДРУГИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО, РЕГИОНАЛЬНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО УРОВНЯ

	ИНФОРМАЦИЯ О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	ОБРАЗОВАНИЕ
МЕСТО УЧЕБЫ, ФАКУЛЬТЕТ, СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ, ГОД

	ОКОНЧАНИЯ, ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ПУБЛИКАЦИИ
ОПУБЛИКОВАННЫЕ СТАТЬИ, В Т.Ч. И В
ИНТЕРНЕТЕ (ССЫЛКИ)

	МЕСТО РАБОТЫ
ДОЛЖНОСТЬ

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ДОСТИЖЕНИЯ
ПОЛУЧЕННЫЕ ГРАНТЫ, ПРЕМИИ, ДРУГИЕ ПООЩРЕНИЯ, РЕАЛИЗОВАННЫЕ ПРОЕКТЫ И Т.Д.

	ИНФОРМАЦИЯ О ПОЛИТИЧЕСКОЙ И ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПРИНАДЛЕЖНОСТЬ, ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
В КАКОЕ ПОЛИТИЧЕСКОЕ И/ИЛИ ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ВЫ ВХОДИТЕ
ЗАНИМАЕМЫЕ В НИХ ДОЛЖНОСТИ:
НА ФЕДЕРАЛЬНОМ УРОВНЕ, УРОВНЕ СУБЪЕКТОВ РФ, МУНИЦИПАЛЬНОМ УРОВНЕ

	ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ КОММЕНТАРИИ

	КАКИМ ВЫ ВИДИТЕ СВОЕ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ
молодежного совета Белозерского района, КАКИЕ ЗАДАЧИ ПЕРЕД СОБОЙ СТАВИТЕ

	КАК ВЫ ДУМАЕТЕ, КАКУЮ РОЛЬ МОЖЕТ СЫГРАТЬ молодежный совет Белозерского района В ДАЛЬНЕЙШЕЙ ВАШЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ И/ИЛИ ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ?

	КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	АДРЕС

	ТЕЛЕФОНЫ, ФАКС

	E-MAIL

	ДАТА ЗАПОЛНЕНИЯ

Приложение 3 к Положению
о конкурсе по формированию
состава молодежного совета
Белозерского района

Информационная карта проекта

	Приоритетное направление, по которому заявлен проект

	Название проекта

	Цель проекта

	Задачи проекта

	Адресная направленность проекта (целевая аудитория)

	Продолжительность, сроки реализации проекта

	Краткое описание проекта

	Объем и источники финансирования проекта

	Ожидаемые результаты